
DE ENERO A JUNIO DE 2017

TOPACIO #921 PTE. , CULIACAN, SINALOA.. GES-810101-5I7
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2017  2016 

Origen

Gestión

 8.99Productos de Tipo Corriente  8.73

4150 - Productos de Tipo Corriente  8.99  8.73

 16,279,775.26Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  17,348,179.27

4220 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  16,279,775.26  17,348,179.27

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.07

4300 - OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  0.00  0.07

 16,279,784.25  17,348,188.07

Aplicación

Gestión

 11,490,630.75Servicios Personales  11,282,942.89

5110 - Servicios Personales  11,490,630.75  11,282,942.89

 712,686.20Materiales y Suministros  678,067.20

5120 - Materiales y Suministros  712,686.20  678,067.20

 3,936,200.21Servicios Generales  4,857,504.24

5130 - Servicios Generales  3,936,200.21  4,857,504.24

 325,212.91Otras Aplicaciones de Operación  273,869.61

5500 - OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  325,212.91  273,869.61

 16,464,730.07  17,092,383.94

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -184,945.82  255,804.13

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2017  2016 

Origen

Inversión

 111,661.65Bienes Muebles  59,058.69

1240 - Bienes Muebles  111,661.65  59,058.69

 844,891.87Otros Orígenes de Inversión -211,623.86

1250 - Activos Intangibles  0.00  16,910.92

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  323,660.82  437,651.61

3210 - Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  521,231.05  0.00

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  0.00 -666,186.39

 956,553.52 -152,565.17

Aplicación

Inversión

 24,294.54Bienes Muebles  123,514.52

1240 - Bienes Muebles  24,294.54  123,514.52

 631,340.61Otras Aplicaciones de Inversión -443,345.70

1250 - Activos Intangibles  0.00  29,839.00

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  110,109.56  29,219.69

3210 - Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  0.00 -666,186.39

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  521,231.05  163,782.00

 655,635.15 -319,831.18

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  300,918.37  167,266.01

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2017  2016 

Origen

Financiamiento

 5,115,950.53Otros Orígenes de Financiamiento  5,015,333.95

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  2,904,819.88  2,929,796.74

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  249,762.12  252,428.07

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  1,961,368.53  1,833,109.14

 5,115,950.53  5,015,333.95

Aplicación

Financiamiento

 5,027,517.84Otras Aplicaciones de Financiamiento  5,018,061.29
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1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  2,943,676.52  3,014,346.36

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  238,789.12  252,428.07

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  1,845,052.20  1,751,286.86

 5,027,517.84  5,018,061.29

 88,432.69Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -2,727.34

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 204,405.24

 4,455.08

 208,860.32

 420,342.80

 27,478.89

 447,821.69

LIC. IGNACIO RAMOS VALENZUELA DR. HECTOR SAMUEL TORRES ULLOA

UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO MAGISTRADO PRESIDENTE
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